

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023

| C U E N T A S CODIGO | DENOMINACION | PRESUPUESTO INICIAL | PRESUPUESTO VIGENTE | TOTAL INGRESOS DEVENGADOS SEPTIEMBRE | TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS SEPTIEMBRE | POR PERCIBIR A LA FECHA | SALDO PRESUP. | % CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA |
|-------------------------|--|------------------------|------------------------|--|--|----------------------------|------------------|---|
| 115-00-00-000-000-000 | Deudores Presupuestarios | 23.973.465.000 | 30.528.265.000 | 25.547.474.841 | 22.811.904.040 | 2.735.570.801 | 4.980.790.159 | 75 |
| 115-03-00-000-000-000 | C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de | 19.252.709.000 | 22.924.601.000 | 18.193.636.297 | 18.117.805.033 | 75.831.264 | 4.730.964.703 | 79 |
| 115-03-01-000-000-000 | Patentes y Tasas por Derechos | 7.612.709.000 | 8.750.357.000 | 8.546.312.867 | 7.474.569.233 | 1.071.743.634 | 204.044.133 | 85 |
| 115-03-02-000-000-000 | Permisos y Licencias | 5.270.000.000 | 6.274.244.000 | 5.125.256.438 | 6.121.168.808 | -995.912.370 | 1.148.987.562 | 98 |
| 115-03-03-000-000-000 | Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. N° 3.0 | 6.370.000.000 | 7.900.000.000 | 4.522.066.992 | 4.522.066.992 | - | 3.377.933.008 | 57 |
| 115-05-00-000-000-000 | C x C Transferencias Corrientes | 167.015.000 | 304.015.000 | 294.749.407 | 294.749.407 | - | 9.265.593 | 97 |
| 115-05-01-000-000-000 | Del sector privado | 5.000.000 | 132.000.000 | 127.000.000 | 127.000.000 | - | 5.000.000 | 96 |
| 115-05-03-000-000-000 | De Otras Entidades Públicas | 162.015.000 | 172.015.000 | 167.749.407 | 167.749.407 | - | 4.265.593 | 98 |
| 115-05-03-002-000-000 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administra | 95.000.000 | 105.000.000 | 105.904.032 | 105.904.032 | - | -904.032 | 101 |
| 115-05-03-002-999-000 | Otras transferencias corrientes de la subdere | 95.000.000 | 105.000.000 | 105.904.032 | 105.904.032 | - | -904.032 | 101 |
| 115-05-03-099-000-000 | De Otras Entidades Públicas | 67.015.000 | 67.015.000 | 61.845.375 | 61.845.375 | - | 5.169.625 | 92 |
| 115-05-03-099-001-000 | De Otras Entidades Pública | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-05-03-099-002-000 | De Otras Entidades Públicas AFI | 17.015.000 | 17.015.000 | 22.908.000 | 22.908.000 | - | -5.893.000 | 135 |
| 115-05-03-099-003-000 | De Otras Entidades Públicas OPD | 50.000.000 | 50.000.000 | 38.937.375 | 38.937.375 | - | 11.062.625 | 78 |
| 115-05-03-099-004-000 | De Otras Entidades Públicas Mujeres Jefas de Hogar | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-05-03-099-005-000 | De otras entidades publicas mejoramiento integral de b | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-06-00-000-000-000 | C x C Rentas de la Propiedad | - | 3.800.000 | 5.999.517 | 5.999.517 | - | -2.199.517 | 158 |
| 115-06-01-000-000-000 | Arriendo de Activos No Financieros | - | 3.800.000 | 5.999.517 | 5.999.517 | - | -2.199.517 | 158 |
| 115-07-00-000-000-000 | C x C Ingresos de Operación | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-07-02-000-000-000 | Venta de Servicios | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-08-00-000-000-000 | C x C Otros Ingresos Corrientes | 2.694.802.000 | 2.950.049.000 | 2.033.159.127 | 2.033.159.127 | - | 916.889.873 | 69 |
| 115-08-01-000-000-000 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 160.216.000 | 160.216.000 | 105.950.971 | 105.950.971 | - | 54.265.029 | 66 |
| 115-08-02-000-000-000 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 494.500.000 | 747.747.000 | 540.071.397 | 540.071.397 | - | 207.675.603 | 72 |
| 115-08-03-000-000-000 | Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. | 1.900.000.000 | 1.900.000.000 | 1.239.369.062 | 1.239.369.062 | - | 660.630.938 | 65 |
| 115-08-04-000-000-000 | Fondos de Terceros | 7.000.000 | 9.000.000 | 7.387.130 | 7.387.130 | - | 1.612.870 | 82 |
| 115-08-99-000-000-000 | Otros | 133.086.000 | 133.086.000 | 140.380.567 | 140.380.567 | - | -7.294.567 | 105 |
| 115-10-00-000-000-000 | C x venta de activos no financieros | - | 1.800.287.000 | - | - | - | 1.800.287.000 | 0 |
| 115-10-02-000-000-000 | Edificios | - | 1.656.264.000 | - | - | - | 1.656.264.000 | 0 |
| 115-10-03-000-000-000 | Vehiculos | - | 144.023.000 | - | - | - | 144.023.000 | 0 |
| 115-11-00-000-000-000 | C x C Ventas de Activos Financieros | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 115-12-00-000-000-000 | C x C Recuperación de Préstamos | 583.939.000 | 983.939.000 | 3.120.536.310 | 460.796.773 | 2.659.739.537 | -2.136.597.310 | 47 |
| 115-12-10-000-000-000 | Ingresos por Percibir | 583.939.000 | 983.939.000 | 3.120.536.310 | 460.796.773 | 2.659.739.537 | -2.136.597.310 | 47 |
| 115-13-00-000-000-000 | C x C Transferencias para Gastos de Capital | 525.000.000 | 525.000.000 | 99.107.729 | 99.107.729 | - | 425.892.271 | 19 |
| 115-13-03-000-000-000 | De Otras Entidades Públicas | 525.000.000 | 525.000.000 | 99.107.729 | 99.107.729 | - | 425.892.271 | 19 |
| 115-13-03-002-000-000 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administra | 500.000.000 | 500.000.000 | 89.063.181 | 89.063.181 | - | 410.936.819 | 18 |
| 115-13-03-002-001-000 | Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comu | 350.000.000 | 350.000.000 | - | - | - | 350.000.000 | 0 |
| 115-13-03-002-002-000 | Programa mejoramiento de barrios | 150.000.000 | 150.000.000 | - | - | - | 150.000.000 | 0 |
| 115-13-03-002-999-000 | Otras transferencias para gastos de capital de la subder | - | - | 89.063.181 | 89.063.181 | - | -89.063.181 | 0 |
| 115-13-03-005-000-000 | Del Tesoro Público | 25.000.000 | 25.000.000 | 10.044.548 | 10.044.548 | - | 14.955.452 | 40 |
| 115-13-03-005-001-000 | Patentes Mineras Ley N° 19.143 | 25.000.000 | 25.000.000 | 10.044.548 | 10.044.548 | - | 14.955.452 | 40 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------|
| 115-14-00-000-000-000 | Endeudamiento | - | - | 1.800.286.454 | 1.800.286.454 | - | -1.800.286.454 | 0 |
| 115-14-01-000-000-000 | Endeudamiento interno | - | - | 1.800.286.454 | 1.800.286.454 | - | -1.800.286.454 | 0 |
| 115-15-00-000-000-000 | Saldo Inicial De Caja | 750.000.000 | 1.036.574.000 | - | - | - | 1.036.574.000 | 0 |
| TOTAL | | 23.973.465.000 | 30.528.265.000 | 25.547.474.841 | 22.811.904.040 | 2.735.570.801 | 4.980.790.159 | 75 |



[Handwritten signature in blue ink]

DANIEL ALBERTO CARRASCO ESCOBAR
 DIRECTOR DE PRESUPUESTO, LICITACIONES Y ADQUISICIONES (S)

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2023

| CUENTAS CODIGO | DENOMINACION | PRESUPUESTO INICIAL | PRESUPUESTO VIGENTE | TOTAL GASTO | TOTAL GASTO | TOTAL GASTO | DEUDA EXIGIBLE | SALDO PRESUPUEST. | % A LA FECHA |
|------------------------------|--|------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|-----------------|
| | | | | OBLIGAGO SEPTIEMBRE | DEVENGADO SEPTIEMBRE | PAGADO SEPTIEMBRE | | | |
| 215-00-00-000-000-000 | Acreedores Presupuestarios | 23.973.465.000 | 30.528.265.000 | 25.491.047.826 | 21.270.851.180 | 20.958.531.163 | 312.320.017 | 5.037.217.174 | 70 |
| 215-21-00-000-000-000 | C x P Gastos en Personal | 6.471.078.000 | 7.645.165.000 | 5.621.855.441 | 5.528.165.372 | 5.524.108.769 | 4.056.603 | 2.023.309.559 | 72 |
| 215-21-01-000-000-000 | Personal de Planta | 4.012.565.000 | 3.654.328.000 | 2.044.962.509 | 2.044.962.509 | 2.044.962.509 | - | 1.609.365.491 | 56 |
| 215-21-02-000-000-000 | Personal a Contrata | 802.513.000 | 843.291.000 | 612.627.706 | 612.627.706 | 612.627.706 | - | 230.663.294 | 73 |
| 215-21-03-000-000-000 | Otras Remuneraciones | 878.000.000 | 1.615.111.000 | 1.486.972.544 | 1.444.203.435 | 1.443.690.719 | 512.716 | 128.138.456 | 89 |
| 215-21-03-001-000-000 | Honorarios a suma alzada - | 100.000.000 | 119.642.000 | 119.642.000 | 76.992.891 | 76.992.891 | - | - | 64 |
| 215-21-03-004-000-000 | Remuneraciones reguladas p | 700.000.000 | 1.246.319.000 | 1.171.751.491 | 1.171.751.491 | 1.171.238.775 | 512.716 | 74.567.509 | 94 |
| 215-21-03-005-000-000 | Suplencias y reemplazos | 75.000.000 | 246.150.000 | 194.400.384 | 194.400.384 | 194.400.384 | - | 51.749.616 | 79 |
| 215-21-03-007-000-000 | Alumnos en practica | 3.000.000 | 3.000.000 | 1.178.669 | 1.058.669 | 1.058.669 | - | 1.821.331 | 35 |
| 215-21-04-000-000-000 | Otras Gastos en Personal | 778.000.000 | 1.532.435.000 | 1.477.292.682 | 1.426.371.722 | 1.422.827.835 | 3.543.887 | 55.142.318 | 93 |
| 215-22-00-000-000-000 | C x P Bienes y Servicios de Consumo | 6.208.215.000 | 7.311.169.000 | 6.755.114.226 | 4.650.887.305 | 4.450.779.084 | 200.108.221 | 556.054.774 | 64 |
| 215-22-01-000-000-000 | Alimentos y Bebidas | 56.000.000 | 86.000.000 | 66.066.817 | 43.072.353 | 41.575.333 | 1.497.020 | 19.933.183 | 50 |
| 215-22-02-000-000-000 | Textiles, Vestuario y Calzado | 15.250.000 | 101.003.000 | 97.202.222 | 48.985.085 | 48.985.085 | - | 3.800.778 | 48 |
| 215-22-03-000-000-000 | Combustibles y Lubricantes | 128.000.000 | 158.500.000 | 158.346.997 | 114.823.497 | 114.823.497 | - | 153.003 | 72 |
| 215-22-04-000-000-000 | Materiales de Uso o Consumo | 398.479.000 | 494.198.000 | 446.073.470 | 325.025.873 | 317.899.439 | 7.126.434 | 48.124.530 | 66 |
| 215-22-05-000-000-000 | Servicios Básicos | 563.440.000 | 564.548.000 | 430.278.762 | 389.507.922 | 389.507.922 | - | 134.269.238 | 69 |
| 215-22-06-000-000-000 | Mantenimiento y Reparaciones | 48.900.000 | 63.900.000 | 33.401.484 | 12.019.466 | 12.019.466 | - | 30.498.516 | 19 |
| 215-22-07-000-000-000 | Publicidad y Difusión | 95.700.000 | 135.700.000 | 111.337.060 | 71.453.298 | 69.489.798 | 1.963.500 | 24.362.940 | 53 |
| 215-22-08-000-000-000 | Servicios Generales | 3.939.710.000 | 4.602.333.000 | 4.393.112.945 | 2.980.956.550 | 2.845.300.797 | 135.655.753 | 209.220.055 | 65 |
| 215-22-09-000-000-000 | Arriendos | 571.500.000 | 643.633.000 | 633.275.612 | 372.065.524 | 335.425.220 | 36.640.304 | 10.357.388 | 58 |
| 215-22-10-000-000-000 | Servicios Financieros y de Seguros | 120.000.000 | 170.000.000 | 136.529.364 | 135.667.505 | 135.667.505 | - | 33.470.636 | 80 |
| 215-22-11-000-000-000 | Servicios Técnicos y Profesionales | 178.236.000 | 201.036.000 | 170.548.066 | 79.080.066 | 76.080.066 | 3.000.000 | 30.487.934 | 39 |
| 215-22-12-000-000-000 | Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo | 93.000.000 | 90.318.000 | 78.941.427 | 78.230.166 | 64.004.956 | 14.225.210 | 11.376.573 | 87 |
| 215-23-00-000-000-000 | C x P Prestaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-23-01-000-000-000 | Prestaciones Previsionales | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-23-03-000-000-000 | Prestaciones sociales del Empleador | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-24-00-000-000-000 | C x P Transferencias Corrientes | 7.791.984.000 | 8.871.935.000 | 7.842.521.981 | 7.312.172.167 | 7.306.568.990 | 5.603.177 | 1.029.413.019 | 82 |
| 215-24-01-000-000-000 | Al Sector Privado | 2.105.911.000 | 2.399.002.000 | 2.021.067.741 | 1.673.011.712 | 1.669.586.954 | 3.424.758 | 377.934.259 | 70 |
| 215-24-01-001-000-000 | Fondos de Emergencia | 30.000.000 | 30.000.000 | 10.704.050 | 10.704.050 | 10.704.050 | - | 19.295.950 | 36 |
| 215-24-01-004-000-000 | Organizaciones comunitarias | 115.000.000 | 170.460.000 | 121.500.000 | 6.500.000 | 6.500.000 | - | 48.960.000 | 4 |
| 215-24-01-005-000-000 | Otras personas jurídicas privadas | 1.319.911.000 | 1.469.911.000 | 1.306.961.440 | 1.229.185.468 | 1.229.185.468 | - | 162.949.560 | 84 |
| 215-24-01-005-001-000 | Otras personas jurídicas privadas | 339.686.000 | 389.686.000 | 326.736.440 | 248.960.468 | 248.960.468 | - | 62.949.560 | 64 |
| 215-24-01-005-002-000 | A la corporacion de deporte | 500.225.000 | 500.225.000 | 500.225.000 | 500.225.000 | 500.225.000 | - | - | 100 |
| 215-24-01-005-003-000 | A la fundacion de cultura | 300.000.000 | 300.000.000 | 300.000.000 | 300.000.000 | 300.000.000 | - | - | 100 |
| 215-24-01-005-004-000 | Corporacion social de zapallar | 180.000.000 | 280.000.000 | 180.000.000 | 180.000.000 | 180.000.000 | - | 100.000.000 | 64 |
| 215-24-01-007-000-000 | Asistencia social a personas naturales | 600.000.000 | 722.631.000 | 576.142.311 | 420.862.254 | 417.437.496 | 3.424.758 | 146.488.689 | 58 |
| 215-24-01-008-000-000 | Premios y otros | 41.000.000 | 6.000.000 | 5.759.940 | 5.759.940 | 5.759.940 | - | 240.060 | 96 |
| 215-24-03-000-000-000 | A Otras Entidades Públicas | 5.686.073.000 | 6.472.933.000 | 5.821.454.240 | 5.639.160.455 | 5.636.982.036 | 2.178.419 | 651.478.760 | 87 |
| 215-24-03-002-000-000 | A los servicios de salud | 1.000.000 | 1.000.000 | 224.041 | 213.889 | 213.889 | - | 775.959 | 21 |
| 215-24-03-002-001-000 | Multa ley de alcoholes | 1.000.000 | 1.000.000 | 224.041 | 213.889 | 213.889 | - | 775.959 | 21 |
| 215-24-03-080-000-000 | A las asociaciones | 19.700.000 | 27.694.000 | 15.193.366 | 15.193.366 | 15.193.366 | - | 12.500.634 | 55 |
| 215-24-03-080-001-000 | A la Asociación Chilena de Municipalidades | 12.200.000 | 4.506.000 | - | - | - | - | 4.506.000 | 0 |
| 215-24-03-080-002-000 | A Otras Asociaciones | 7.500.000 | 23.188.000 | 15.193.366 | 15.193.366 | 15.193.366 | - | 7.994.634 | 66 |
| 215-24-03-090-000-000 | Al Fondo Común Municipal – Permisos de Circulación | 3.250.000.000 | 3.948.866.000 | 3.818.705.976 | 3.639.384.680 | 3.639.384.680 | - | 130.160.024 | 92 |
| 215-24-03-090-001-000 | Aporte Año Vigente | 3.250.000.000 | 3.948.866.000 | 3.818.705.976 | 3.639.384.680 | 3.639.384.680 | - | 130.160.024 | 92 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|----------------------|-----------|
| 215-24-03-092-000-000 | Al Fondo Común Municipal – Multas | 5.000.000 | 35.000.000 | 3.740.861 | 3.523.978 | 3.523.978 | - | 31.259.139 | 10 |
| 215-24-03-092-001-000 | Multas art. 14, n. 6, inc. 1., Ley n. 18.695 | - | 7.500.000 | 2.927.278 | 2.767.866 | 2.767.866 | - | 4.572.722 | 37 |
| 215-24-03-092-002-000 | Multas art. 14 N°6 Inc. 2 Ley 18695- Multas Tag | 5.000.000 | 27.500.000 | 813.583 | 756.112 | 756.112 | - | 26.686.417 | 3 |
| 215-24-03-099-000-000 | A Otras Entidades Públicas | 45.400.000 | 45.400.000 | 12.400.000 | 9.654.546 | 9.654.546 | - | 33.000.000 | 21 |
| 215-24-03-099-001-000 | A otras entidades públicas | 45.400.000 | 45.400.000 | 12.400.000 | 9.654.546 | 9.654.546 | - | 33.000.000 | 21 |
| 215-24-03-100-000-000 | A Otras Municipalidades | 55.000.000 | 105.000.000 | 95.381.503 | 95.381.503 | 93.203.084 | 2.178.419 | 9.618.497 | 91 |
| 215-24-03-100-001-000 | Multas - a otras comunas - a otras entidades públicas | 41.000.000 | 81.000.000 | 75.668.033 | 75.668.033 | 73.616.266 | 2.051.767 | 5.331.967 | 93 |
| 215-24-03-100-002-000 | Tag - a otras comunas - a otras entidades públicas | 14.000.000 | 24.000.000 | 19.713.470 | 19.713.470 | 19.586.818 | 126.652 | 4.286.530 | 82 |
| 215-24-03-101-000-000 | A Servicios Incorporados a su Gestión | 2.309.973.000 | 2.309.973.000 | 1.875.808.493 | 1.875.808.493 | 1.875.808.493 | - | 434.164.507 | 81 |
| 215-24-03-101-001-000 | A Educación | 859.973.000 | 859.973.000 | 788.308.496 | 788.308.496 | 788.308.496 | - | 71.664.504 | 92 |
| 215-24-03-101-002-000 | A Salud | 1.450.000.000 | 1.450.000.000 | 1.087.499.997 | 1.087.499.997 | 1.087.499.997 | - | 362.500.003 | 75 |
| 215-25-00-000-000-000 | C x P Integros al Fisco | - | 10.000.000 | 7.977.879 | 7.977.879 | 7.977.879 | - | 2.022.121 | 80 |
| 215-25-01-000-000-000 | Impuestos | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-25-99-000-000-000 | Otros integros al fisco | - | 10.000.000 | 7.977.879 | 7.977.879 | 7.977.879 | - | 2.022.121 | 80 |
| 215-26-00-000-000-000 | C x P Otros Gastos Corrientes | 8.000.000 | 113.144.000 | 97.621.480 | 97.552.327 | 97.409.237 | 143.090 | 15.522.520 | 86 |
| 215-26-01-000-000-000 | Devoluciones | 1.000.000 | 4.500.000 | 1.947.372 | 1.947.372 | 1.947.372 | - | 2.552.628 | 43 |
| 215-26-02-000-000-000 | Compensaciones por daños a terceros y/o a la propiedad | - | 99.644.000 | 89.112.908 | 89.043.755 | 89.043.755 | - | 10.531.092 | 89 |
| 215-26-04-000-000-000 | Aplicación Fondos de Terceros | 7.000.000 | 9.000.000 | 6.561.200 | 6.561.200 | 6.418.110 | 143.090 | 2.438.800 | 73 |
| 215-29-00-000-000-000 | C x P Adquisición de Activos no Financieros | 94.715.000 | 1.915.618.000 | 1.892.093.323 | 1.872.297.323 | 1.872.150.715 | 146.608 | 23.524.677 | 98 |
| 215-29-01-000-000-000 | Terrenos | - | 1.800.287.000 | 1.800.000.000 | 1.800.000.000 | 1.800.000.000 | - | 287.000 | 100 |
| 215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y Otros | 9.300.000 | 19.316.000 | 12.677.795 | 10.877.795 | 10.731.187 | 146.608 | 6.638.205 | 56 |
| 215-29-05-000-000-000 | Máquinas y Equipos | 7.162.000 | 17.262.000 | 11.796.496 | 1.800.496 | 1.800.496 | - | 5.465.504 | 10 |
| 215-29-06-000-000-000 | Equipos Informáticos | 26.873.000 | 27.373.000 | 22.316.048 | 22.316.048 | 22.316.048 | - | 5.056.952 | 82 |
| 215-29-07-000-000-000 | Programas Informáticos | 46.000.000 | 46.000.000 | 45.302.984 | 37.302.984 | 37.302.984 | - | 697.016 | 81 |
| 215-29-99-000-000-000 | Otros Activos no Financieros | 5.380.000 | 5.380.000 | - | - | - | - | 5.380.000 | 0 |
| 215-30-00-000-000-000 | C x P Adquisición de Activos Financieros | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-31-00-000-000-000 | C x P Iniciativas de Inversión | 3.299.473.000 | 4.178.207.000 | 2.790.837.155 | 1.496.352.425 | 1.394.090.107 | 102.262.318 | 1.387.369.845 | 36 |
| 215-31-01-000-000-000 | Estudios Básicos | 40.000.000 | 65.000.000 | 65.000.000 | - | - | - | - | 0 |
| 215-31-01-002-000-000 | Consultorías | 40.000.000 | 65.000.000 | 65.000.000 | - | - | - | - | 0 |
| 215-31-02-000-000-000 | Proyectos | 3.259.473.000 | 4.113.207.000 | 2.725.837.155 | 1.496.352.425 | 1.394.090.107 | 102.262.318 | 1.387.369.845 | 36 |
| 215-31-02-002-000-000 | Consultorías | 194.473.000 | 407.391.000 | 296.635.066 | 95.734.221 | 95.734.221 | - | 110.755.934 | 23 |
| 215-31-02-002-001-000 | Consultorías de diseño de construccion, mejoramiento y m | - | 1.950.000 | 1.950.000 | 1.950.000 | 1.950.000 | - | - | 100 |
| 215-31-02-002-002-000 | Consultorías de diseño construccion, mejoramiento y mant | 60.000.000 | 60.000.000 | 50.666.799 | 36.517.954 | 36.517.954 | - | 9.333.201 | 61 |
| 215-31-02-002-003-000 | Consultorías de diseño de construccion, mejoramiento y m | 45.000.000 | 56.970.000 | 56.000.000 | 22.788.000 | 22.788.000 | - | 970.000 | 40 |
| 215-31-02-002-007-000 | Consultorías de diseño construccion, mejoramiento y mant | 10.000.000 | 16.200.000 | 16.200.000 | - | - | - | - | 0 |
| 215-31-02-002-009-000 | Consultorías Especialidades | 79.473.000 | 179.473.000 | 94.020.517 | 3.520.517 | 3.520.517 | - | 85.452.483 | 2 |
| 215-31-02-002-010-000 | Otras consultorías | - | 92.798.000 | 77.797.750 | 30.957.750 | 30.957.750 | - | 15.000.250 | 33 |
| 215-31-02-003-000-000 | Terrenos | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-31-02-004-000-000 | Obras Civiles | 3.065.000.000 | 3.705.816.000 | 2.429.202.089 | 1.400.618.204 | 1.298.355.886 | 102.262.318 | 1.276.613.911 | 38 |
| 215-31-02-004-001-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion en infraestruct | 1.700.000.000 | 1.700.000.000 | 1.122.777.592 | 1.100.547.268 | 1.015.005.934 | 85.541.334 | 577.222.408 | 65 |
| 215-31-02-004-002-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion en infraestruct | - | 109.242.000 | 109.241.788 | - | - | - | 212 | 0 |
| 215-31-02-004-003-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion en infraestruct | - | 6.506.000 | - | - | - | - | 6.506.000 | 0 |
| 215-31-02-004-005-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion en infraestruct | - | 40.018.000 | 38.549.656 | 38.549.656 | 38.549.656 | - | 1.468.344 | 96 |
| 215-31-02-004-006-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion infraestructura | 380.000.000 | 224.000.000 | 163.238.700 | 131.697.300 | 131.697.300 | - | 60.761.300 | 59 |
| 215-31-02-004-007-000 | Construccion, mejoramiento y mantencion en infraestruct | 485.000.000 | 1.126.050.000 | 938.321.194 | 81.786.198 | 65.065.214 | 16.720.984 | 187.728.806 | 7 |
| 215-31-02-004-009-000 | Proyectos programas mejoramiento Urbano y Eq. | 500.000.000 | 500.000.000 | 57.073.159 | 48.037.782 | 48.037.782 | - | 442.926.841 | 10 |
| 215-31-02-005-000-000 | Equipamiento | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-32-00-000-000-000 | C x P Préstamos | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-33-00-000-000-000 | C x P Transferencias de Capital | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-33-03-000-000-000 | A Otras Entidades Públicas | - | - | - | - | - | - | - | 0 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------|----------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|-----------|---|
| 215-33-03-099-000-000 | A Otras Entidades Públicas | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 |
| 215-34-00-000-000-000 | C x P Servicio de la Deuda | 100.000.000 | 483.027.000 | 483.026.341 | 305.446.382 | 305.446.382 | - | 659 | 63 | |
| 215-34-01-000-000-000 | Amortizacion deuda interna | - | 166.267.000 | 166.267.000 | 68.650.429 | 68.650.429 | - | - | 41 | |
| 215-34-03-000-000-000 | Intereses deuda interna | - | 140.946.000 | 140.946.000 | 60.982.612 | 60.982.612 | - | - | 43 | |
| 215-34-07-000-000-000 | Deuda Flotante | 100.000.000 | 175.814.000 | 175.813.341 | 175.813.341 | 175.813.341 | - | 659 | 100 | |
| 215-35-00-000-000-000 | Saldo final de caja | - | - | - | - | - | - | - | 0 | |
| 215-35-00-000-000-000 | Saldo final de caja | - | - | - | - | - | - | - | 0 | |
| TOTAL | | 1.107.000.000 | 30.528.265.000 | 25.491.047.826 | 21.270.851.180 | 20.958.531.163 | 312.320.017 | 5.037.217.174 | 70 | |




 DANIEL ALBERTO CARRASCO ESCOBAR
 DIRECTOR DE PRESUPUESTO, LICITACIONES Y ADQUISICIONES (S)